Договор №
возмездного оказания услуг физическому лицу
г. Екатеринбург                                                                                                  «       »______________ 2017 г.
ИП Евгений Вячеславович Деменьшин, действующей на основании ОГРН 317665800146002, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр.________________________________________, именуем в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

       1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику Услуги по проведению учебно-тренировочных сборов (далее – «Сборы») в отношении________________________________________________________________  _____________________года рождения (далее – «Ребенок»), а Заказчик принимает и оплачивает вышеуказанные Услуги в порядке и в размере, указанным в статье 4 настоящего Договора.

       1.2. Услуга оказывается в сроки (далее – «Смены»), указанные в  Заявке на участие в учебно-тренировочных сборах.
       1.3. Настоящий Договор считается заключенным в одном из следующих случаев:

             1.3.1. После подписания Договора обеими Сторонами.

1.3.2. В случае поступления предварительной оплаты за Услуги, что будет являться акцептом настоящей оферты. Фактом поступления оплаты по настоящему Договору считается зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя при условии получения Исполнителем подтверждающих платежных документов, идентифицирующих платеж из банка Исполнителя.
2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Представить Исполнителю все необходимые документы для оформления выезда Ребенка к месту учебно-тренировочных сборов:

· настоящий Договор с подписью Заказчика;
· ксерокопию паспорта Заказчика;
· копию свидетельства о рождении Ребенка или копию внутреннего паспорта (для детей старше 14 лет);

· копию медицинского страхового полиса;

· полис спортивного страхования;

· медицинскую справку, содержащую информацию о том, что ребенку разрешены физические нагрузки и он допущен к занятиям по хоккею (форма № 1).
2.1.2. Обеспечить Ребенка необходимыми для занятий спортом и проведения досуга личными вещами:

· необходимой одеждой, обувью (полный комплект хоккейной формы, 2 хоккейные клюшки, достаточное количество нательного белья, комнатные тапочки, купальные принадлежности, спортивный костюм, футболка и шорты для игровых тренировок в спортзале, скакалка, спортивная обувь и пр.);
· гигиеническими принадлежностями (мочалка, шампунь, мыло, зубная паста, зубная щетка и т.п.).

2.1.3. Доставить Ребенка и его багаж в указанное Исполнителем время и место сбора.

2.1.4. В день окончания Сборов обеспечить встречу Ребенка в указанное Исполнителем время и место.

 2.1.5. По требованию Исполнителя забрать Ребенка с учебно-тренировочных сборов в случаях:

· грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории Гостиничного или Спортивного Комплексов, самостоятельного купания в бассейне, занятий на тренажерах и т.п. без разрешения тренеров и инструкторов;

· грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

· неподчинение тренерам, инструкторам и представителям администрации Гостиничного или Спортивного Комплексов;

· грубого нарушения правил пожарной безопасности;
· вымогательства, угрозы, кражи;
· нанесения морального или физического ущерба другим лицам;
· употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильнодействующих токсических веществ;
· курения;
· нанесения значительного материального ущерба Гостиничному либо Спортивному Комплексам;

· выявления у Ребенка хронических заболеваний, скрытых Заказчиком.

 2.1.6. Отъезд Ребенка со Сборов во всех случаях, перечисленных в п. 2.1.5., а также при нарушении Правил поведения на УТС, изложенных в Заявлении от Заказчика (Приложение № 1 настоящего Договора, являющееся его неотъемлемой частью),  происходит за счет Заказчика и без какой-либо компенсации за сокращение срока тренировочного процесса.

 2.1.7. Возместить в полном объеме стоимость материального ущерба, нанесенного Ребенком Гостиничному или Спортивному Комплексам, согласно акту, составленному администрацией соответствующего учреждения.

 2.1.8. Ознакомить Ребенка с условиями настоящего Договора и Правилами пребывания и внутреннего распорядка на учебно-тренировочных сборах (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора).
 2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Обеспечить организацию учебно-тренировочного процесса в период, указанный в заявке на территории спортивного комплекса «РЕФТ-АРЕНА», расположенного по адресу:  ул. Mолодежная, 32, Рефтинский, Свердловская обл.
2.2.2.1.  Учебно-тренировочный процесс в течение одной смены включает в себя: не менее 12  часов  занятий на льду и 12 часов занятий на земле.
2.2.2. Обеспечить Ребенку размещение, питание и проживание в профилактории «Уральские зори» ул. Mолодежная, 2, Рефтинский пос., Свердловская обл., не более 3-х человек в комнате.

 2.2.3. Довести до сведения Ребенка информацию о необходимости соблюдать Правила пребывания и исполнять требования внутреннего распорядка на территории Гостиничного и Спортивного Комплексов, общепринятые правила поведения в общественных местах, меры личной гигиены и безопасности.

 2.2.4.   Организовать в отношении Ребенка 4-ех разовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин).

 2.2.5. Обеспечить организацию учебно-тренировочного процесса, культурно-массовой работы с Ребенком, в соответствие с программой пребывания на учебно-тренировочных сборах.

 2.2.6. Уведомить Заказчика в случае заболевания Ребенка.

 2.2.7. Организовать соблюдение санитарных и гигиенических правил как самим Ребенком, так и в его отношении со стороны Гостиничного и Спортивного Комплексов.

 2.2.8. По медицинским показаниям при серьезном заболевании или травме Ребенка, принять меры совместно с Заказчиком по его экстренному возвращению к месту жительства.

 2.2.9. Обеспечить предоставление Заказчику информации о Ребенке во время его пребывания на Сборах, а также экстренное информирование Заказчика в не терпящих отлагательства случаях, по указанным Заказчиком в Заявке на участие телефону.

 2.2.10. Уведомлять Заказчика о случаях неадекватного поведения Ребенка.

3. Права Сторон
 3.1. Исполнитель имеет право:

 3.1.1. Отстранить Ребенка от дальнейшего участия в Сборах в случае нарушения Правил поведения на Сборах, а также условий настоящего Договора. Стоимость Сборов за оставшиеся дни в данном случае не возмещается. При этом, Заказчик несет полную ответственность за последствия, возникшие вследствие нарушения Ребенком, направленным Заказчиком на Сборы, Правил поведения на Сборах (Приложение №1 настоящего Договора, являющееся его неотъемлемой частью), а также условий настоящего Договора.

3.1.2. Отправить Ребенка домой по состоянию здоровья, препятствующему его дальнейшему пребыванию на учебно-тренировочных сборах. Стоимость Сборов за оставшиеся дни не возмещается.
 3.2. Заказчик имеет право:

 3.2.1. Забрать Ребенка ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению. Стоимость Сборов в данном случае не возмещается.

 3.2.2. Забрать Ребенка домой в течение периода пребывания на учебно-тренировочных сборах на несколько дней по семейным обстоятельствам (стоимость Сборов за пропущенные дни не возмещается). При возвращении Ребенка, представить справку об отсутствии контакта с инфекционными больными за этот период.

 3.2.3. Оплатить при необходимости, дополнительные услуги: экскурсии, стирку одежды, культурно-массовые мероприятия и т.п., не входящие в программу пребывания.
4. Цена и порядок расчетов
 4.1. Стоимость Услуг по проведению учебно-тренировочных сборов (в том числе: проживание и питание Ребенка) составляет 35 000 руб. 00 коп. (тридцать пять тысяч рублей 00 копеек), за одну смену.
 4.2. Оплата производится Заказчиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, и оплата наличными по приезду в лагерь.
4.2.1. Предварительной оплаты в размере 10 000 руб. (десять тысяч рублей 00 копеек) от общей суммы Договора, в  течение 14 дней с момента подачи заявки и получения ответа от Исполнителя.

4.2.2. Оплата оставшейся части стоимости Услуг в размере 25 000 руб. (двадцать пять тысяч рублей 00 копеек) производится Заказчиком по приезду в лагерь в День заезда.
4.3. При безналичных расчетах оплата считается произведенной при наличии зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

 4.4. В случае отказа Заказчика от участия в учебно – тренировочных сборах предоплата не возвращается, но может быть использована на оплату других смен лагеря в течении одного года.
5. Ответственность сторон
 5.1. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Гостиничного или Спортивного Комплексов Ребенком, направленным Заказчиком на Сборы.

 5.2. Возмещение ущерба производится Заказчиком на основании представленных администрацией Гостиничного или Спортивного Комплексов «Актов о причиненном ущербе».

 5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

 5.4. Стороны условились, что примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, путем переговоров.

 5.5. В случае, если Стороны не могут достигнуть соглашения по спорным вопросам, связанным с выполнением обязательств по настоящему Договору, то споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия Договора
6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения

обязательств, прописанных в тексте Договора.

 6.2. Стороны могут расторгнуть Договор по взаимному соглашению.

 6.3. В одностороннем порядке настоящий Договор может быть расторгнут при несоблюдении его условий одной из Сторон, оплата при этом производится в объеме выполненной части Договора, в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для Заказчика и Исполнителя соответственно.
8. Форс – мажорные обстоятельства
 8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности  за  полное  или частичное неисполнение   любого   из  своих  обязательств  по  настоящему Договору, если его неисполнение будет являться следствием таких чрезвычайных обстоятельств, как пожар, наводнение,  землетрясение и другие стихийные бедствия, война и  военные  действия  любого  характера,  решения высших государственных органов и др., препятствующих осуществлению предоставления Услуг или исполнения  других  обязательств  по  настоящему Договору. В  таких  случаях  срок,  принятый  на  себя  каждой  из сторон настоящего Договора,  отодвигается на время,  в  течение  которого  будут действовать форс-мажорные  обстоятельства,  либо  Исполнитель имеет право аннулировать заказанную Услугу, а Заказчик - отказаться от Услуги.
 8.2. Сторона,  для  которой  наступление  форс-мажорных  обстоятельств создала невозможность исполнения  обязательств  по  настоящему  Договору, должна сообщить  другой стороне о наступлении (или прекращении) указанных обстоятельств немедленно или в срок не позднее 3 (три) дней  с  момента  их наступления (или прекращения). Не уведомление или несвоевременное уведомление об указанных обстоятельствах лишает стороны права ссылаться  на  любые  из  этих обстоятельств и не освобождает их от ответственности за неисполнение  или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора.
 8.3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций в районе места проведения Сборов, Исполнитель немедленно сообщает об этом Заказчику и совместно с ним принимает меры к эвакуации Ребенка.
9. Дополнительные условия
 9.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

 9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу, и действует с момента его заключения.
10. Адреса и реквизиты Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Деменьшин Евгений Вячеславович

	ИНН 667104147679

 № 40802810002500011959.
платёжные реквизиты:
Банк-получателя: Филиал Точка Публичного акционерного общества Банка «Финансовая Корпорация Открытие»
Расчётный счёт: 40802810002500011959
Корреспондентский счёт: 30101810845250000999
БИК: 044525999 в ГУ банка России по ЦФО
ИНН банка: 7706092528
КПП: 770543002
ОКПО: 04503985
ОГРН: 1027739019208
ОКТМО: 45906000000

	/ФИО заказчика/
Паспортные данные заказчика:

	 ИНН Заказчика:

	Исполнитель
	Заказчик

	___________________________
	___________________________

	/                                          /
	/                                          /

PAGE
2